tribus ejusdem congregationis, voluntate et consensu abbatis et totius

congregationis Cluniacensis monasterii regulariter electo regendam

tradant. Sed et si de Wilelmo, Pontii filio, legales non apparuerint

filii, fratribus suis Raimundo et Ugoni, filiis Pontii similiter, per con-

ventionem suprascriptam ipsis et filiis eorum, qui legales ex eispro-

dierunt, habituram trado. Quod et si casu evenerit, ut omnium istorum

comitum palatinorum abolendo progenies evanescat, illi tamen qui

sorte post eos arcem ac regimen Tolosani comitatus acceperit et qui
secundum ordinem et secundum seculi .dignitatem predictam abba-

tiam possidere voluerit, similiter habendam cedo, salva in omnibus

fide abbatum futurorum Cluniensium. Hoc autem ut omnibus, tam

presentibus
scilicet ac futuris, -pateat, volo quod predicti mei se-

niores ac palatini comites, Pondus et ejus filius Wilelmus ante banc

meç donationis guirpitionem mihi dextras et propriorum insuper cor-

1 L'Art de vérifier lesdates fait mourir

Pons en 1060; il est vrai que dans tout le

cours de cet acte il semble encore vivant,

mais comme à la date on ne voit plus fi-

gurer que son frère Guillaume, il faut ad-

mettre que 1'actè a été terminé après la

mort de Pons, ce qui justifie la date de

io63.
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(avantlemois
de septembre).

iv. 63
IMPniUElUEMAT1OXALE.

porum fidem dederint numquam se daluros cuiquam hominum viven-

tium Sancti Petri Movsiacensis monasterii abbatiam, nisi abbati regu-

lari.regulariter, ut dictum est, a fratribus ejusdem cœnobii, jussu et

voluntate abbatiseteongregationfs electo. Et ut hoc me§ dimissionis

annotatio semper iîrma stabilisque permaneat, in manibus prediclo-r
rum meorum seniorum, comitum Pontii et filii ejus Wilelmi, coram

nobilibus, propriis meis manibus subnixa stipulatione firmavi. Hujus
autem rei testium vocabula subter habentur inserta. EgoGaubertus

abba nominatus rem dictam reddidi stabilitate firma. Gaubertus de Lau-

ragensi Castro firmavit. Bernardus Pétri de eqdem castro firmavit.

Bernardus Rainonis de. Wàndalorum castro firmavit. Raimundus

Emelii fîrmavil. Facta donatio bsec in manu Wilelmi comitis Tolo-

sani, anno ab incarnatione Domini millesimo lxiii, regnante rege

Philippo, data v idus junii.

3393.

CHARTA QUA GIRALDUS, PBESBÏTER ET MONACHUS, flOTBERTJJSQUE PRESBYTER, NOTUM

FACIUNT SE ET QUEMDAM KAIMUNDUM, CUM QUATUOR NEPOTIBUS SUIS, ECCLESIAM SANCTI

PETRI ISPACENSIS MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. l32, CXXXIIII.)

Omnibus christicolis sûb norma catholice, fidei degenlibûs notum

esse volumus, quod ego Giraldus, tùnc clericus, nunc autem, gratia
Dei, monacus, et Rotbertus presbiter,locum Ispacensem in honore

sancti Pétri consecratum situm in episcopatu Nivernensi, xx solidis

comparavimus, hoc est dimidiam aecclesiam et partem decimç quam
Oliverius miles in fisco detinebat, cum consensu et laudatione eorum

a quibus ipse possidebat; eo tenore et ratione ut Deo et sanctis ejus

apostolis Pétro et Paulo Cluniensis cœnobii traderetur. Quod postea
etiam ipsi ad quos legaliter pertinebat, inspiratione divina tacti, vide-

licet Gaufredus, Raimundus, Iterius et Rannulfus, imor fratres, in tan-

tum laudaverunt et auctorizaverunt, ut venirent ante presentiam
cunctorum Cluniensium fratrum, et facerent donationem ex integro

C?
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io63
(avant le mois g
de septembre).J.

S

r

cunctis fratribus predicti loci pro remedio animarum suarum et om-

nium parentum suorum; et hocpacto acceperunt societatem in cunctis

beneficiis eorum que in ipso loco et in ceteris sibi subjectis deinceps

fierent et insuper cimiterium magnum et amplum addiderunt. Quin-

etiam promiserunt quod custodes et provisores ipsius loci essent, et

hominibus inibi habitantibus nichil torture, nec ipsis, nec bestiis eorum

deinceps facerent. Quod si quis h§c transgressus fuerit vel infregerit,

cum Juda traditore Domini porcio ejus sit, nisi penituerit et emenda-

verit. Raimundus vero avunculus eorum, cum uxore et filiis suis, alte-

ram medîam
partem ejusdem aecclesise similiter cOntradidit cum

cimiterio et omnibus adjacentiis. S. Raimundi avunculi eorum,

S. Gausfredi, Raimundi, Iterii et Rannuifi, iinor fratrum, qui hoc

donum fecerunt. S. Oddonis1.

3394.

aOTITIA DONATIONIS ALODII SUI ECCLESI/E ISPACENSI A GOTBERTO

PRESBYTERO FACT*.

(B. t. i33, cxxxv.)

Gotbertus etiam presbiter 2, qui quando vita excessit habitum

sanctae religionis sumpsit, suum alodum cum consensu et laudatione

suorum nepotum et parentum ex integro, pro amore Dei et sancto-

rum apostolorum Petri et Pauli Cluniensiumque fratrum eidem

secclesiœ condonavit. Facta est autem h§c descriptio sive donatio anno

ab incarnatione Domini millesimo lxiii, regnante rege Franchorum

Phylippo.

1 La date se trouve à la pièce suivante,

continuée par celle-ci.
2 Cette pièce n'est que la suite de la

précédente, c'est une donation faite à l'é-

glise, elle-même donnée au monastère de